
 

Informace pro přijímání do vyššího ročníku vzdělávání 

pro školní rok 2024/2025  
 

 

Vzdělávací program:  53-41-N/11 DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA 

Obor vzdělání:  53-41-N/1. DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA  

Forma vzdělávání:  denní, kombinovaná 

Absolvent oboru: ZDRAVOTNICKÝ ZÁCHRANÁŘ, PORODNÍ ASISTENTKA, DĚTSKÁ SESTRA  
 

Žádost o přijetí do vyššího ročníku (2. nebo 3. ročníku) může podat uchazeč s odbornou způsobilostí  
k výkonu povolání zdravotnický záchranář, porodní asistentka nebo dětská sestra, a to na základě Meto-
dického pokynu k zajištění jednotného postupu při uplatňování ustanovení § 95 zákona č. 561/2004 Sb. 
(školský zákon) při přijímaní uchazečů ke vzdělávání ve vyšší odborné škole do vyššího ročníku než prvního  
akreditovaného vzdělávacího programu Diplomovaná všeobecná sestra vydaného Ministerstvem školství 
mládeže a tělovýchovy dne 1. září 2017 pod č. j. MSMT-20785/2017-1.  
Žádosti budou posuzovány individuálně na základě předložení dokladů o dosaženém vzdělání a kuriku-
lárních dokumentů. Po porovnání akreditovaného programu Diplomovaná všeobecná sestra a splněného 
vzdělávacího programu předchozího vzdělávání budou uchazeči uznány shodné předměty a v případě  
rozdílností stanovena příjímací zkouška.  

 

Náležitosti žádosti o přijetí do vyššího ročníku 

• žádost o přijetí do vyššího ročníku - ke stažení na www.mgvsetin.cz 

• potvrzení od lékaře o způsobilosti ke studiu oboru - ke stažení na www.mgvsetin.cz 
• doklady předchozího vzdělávání: 

o maturitní vysvědčení  
o europass z VOŠ/dodatek k diplomu VŠ  
o doklad o ukončeném vzdělání na VOŠ/VŠ 

• doklad o uhrazení administrativního poplatku za přijímací řízení 500,- kč/poplatek je nevratný 
 

POZOR! Pokud si současně s žádostí podáváte přihlášku ke studiu do 1. ročníku oboru Diplomovaná všeobecná sestra 
POPLATEK HRADÍTE POUZE JEDNOU. Uchazeč ze Slovenské republiky uhradí poplatek v hotovosti na pokladně školy, 
event. bankovním převodem POUZE Z ČESKÉHO ÚČTU (v případě dalších dotazů kontaktujte szs@mgvsetin.cz)  
 

Podklady k platbě:  
Číslo účtu:     2133851/0100 
Variabilní symbol:    112+prvních 6 čísel rodného čísla (112RRMMDD) 
Do zprávy pro příjemce text:  VOŠ + jméno a příjmení uchazeče 

 

Termíny 
 

Podání žádosti o přijetí do vyššího ročníku    do 31. 5. 2024 

Písemná přijímací zkouška (v případě, že byla stanovena) 19. 6. 2024 v 10.00 hod  
 

Důležité informace 
 

• v případě přijetí do vyššího ročníku obdrží student učební plán s přehledem předmětů uznaných  
a předmětů neuznatelných (tj., které je nutné splnit, včetně určení data splnění) 

• vyučovaný jazyk: anglický jazyk 

• kontakt na studijní oddělení: + 420 575 750 344, szs@mgvsetin.cz 
 
 
Mgr. Martin Metelka 
ředitel školy 

http://www.mgvsetin.cz/
http://www.mgvsetin.cz/

